MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

RETIFICAÇÃO AO EDITAL  Nº 23/2025 - DGBR/RIFB/IFBRASILIA

RETIFICAÇÃO DA SEGUNDA CONVOCAÇÃO - 2025

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA -
CBRA/IFB, nomeada pela Portaria n° 0793/Reitoria/IFB, de 10 de Outubro de 2024, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, torna pública a RETIFICAÇÃO da segunda convocação para participação no programa Auxílio
Permanência - 2025 para os estudantes contemplados na 1ª Chamada Pública de Estudo Socioeconômico e Cálculo
do Índice de Vulnerabilidade Social (IVS)  2025 do CAMPUS BRASÍLIA, observadas as normas e instruções
estabelecidas neste Edital.

Onde se lê:

Tabela 1

PROGRAMA DURAÇÃO DO
AUXÍLIO/REFERÊNCIA

NÚMERO
TOTAL DE
AUXÍLIOS

Auxílio

Permanência

Até 3 (três) parcelas
referentes aos meses de
Outubro a Dezembro de
2025, a  depender  da
duração do Curso e do
repasse orçamentário,

conforme item 1.6.

48

Leia-se:

Tabela 1

PROGRAMA DURAÇÃO DO
AUXÍLIO/REFERÊNCIA

NÚMERO
TOTAL DE
AUXÍLIOS

Auxílio

Permanência

Até 3 (três) parcelas
referentes aos meses de
Outubro a Dezembro de
2025, a  depender  da
duração do Curso e do
repasse orçamentário,

conforme item 1.6.

36

Onde se lê:

ANEXO I

 Matrícula dos estudantes convocados da
Primeira Chamada Pública do Auxílio Permanência 2025

do Campus Brasília

MATRÍCULAS

212018110025

231012610058

231012600032

251018100020

241012620006

251012620025

241012620007

241012620016

251014200074

251014200079

251014200108

251014200022

251014200106

251014200157

251014190022

242014190008

251016640054

232016640087

242016640127

202016640040

241010560004

242018110018

222018110044

242018110027

251016600017

241016600017

231016640170

222016640081

231012610014

241012610043

241012610017

231012610030

241012600049

231012600030

202018100001

222018100007

232018100012

212018100009

231016640005

241016640028

232016640065

241010560016

212016600024

221016600020

231016600023

231016600006

232016600035

222016600002

Leia-se:

MATRÍCULAS

212018110025

231012600032

251018100020

251012620025

241012620016

251014200074

251014200079

251014200108

251014200106

251014200157

251014190022

251016640054

232016640087

202016640040

242018110018

222018110044

241016600017

231016640170

222016640081

231012610014

231012610030

241012600049

231012600030

222018100007

232018100012

212018100009

231016640005

241016640028

232016640065

241010560016

212016600024

221016600020

231016600023

231016600006

232016600035

222016600002

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(documento assinado eletronicamente)

PATRÍCIA ALBUQUERQUE DE LIMA
Diretora-Geral Substituta do Campus Brasília / Instituto Federal de Brasília

Portaria Nº 0793/Reitoria/IFB, de 10 de Outubro de 2024

Documento assinado eletronicamente por:

Patricia Albuquerque de Lima, DIRETOR(A) GERAL - SUBST - DGBR, em 15/09/2025 15:25:53.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 15/09/2025. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

644688
86f0994bc0

Campus Brasília
Via L2 Norte, SGAN 610, Módulo D, E, F e
G., None, Asa Norte, BRASÍLIA / DF, CEP

70.830-450
(61) 2193-8055

	Documento assinado eletronicamente por: